
. ~- l 

škola prof. Ostrava-Poruba, organizace 
17. listopadu 1123/70, Ostrava-Poruba 

Smlouva 1/ NS/ EÚ/2022 o nájmu prostoru sloužícího 
podnikání 

dle§ 2201 a násl. zákona 89/ 2012 Sb., zákoník 

I. 
Smluvní strany 

škola prof. Ostrava-Poruba, organizace 
se sídlem: 17. listopadu 1123/ 70, 708 00 Ostrava-Poruba 

136 44 319 
CZ13644319 

zastoupena: 
Mqr. Ivanou Jíru, ve smluvních: 

ve techn ických : . vedoucím správy majetku 
. správcem budov 

e-mail: sszm@po-msk.cz 
bankovní spojení: obchodní banka, a.s., l, organizace je plátcem DPH 

dále jen „pronajímatel" 

a 

Lidi republika v. o. s. 
se sídlem: ul. Nárožní 1359/ 11, 158 00 Praha 5 - Stodulky 

261 78 541 
CZ26178541 

zastoupena: 

zapsána: 
e-mail: 

na plné moci, s kontrolním podpisem p. 

bankovní spojení: 

osoba 
za smlouvu: 

dále jen „nájemce" 

·· ,, regionálního prodeje 
v obchodním vedeném u soudu v Praze pod sp. zn. A 42824 
run_olomouc@lidl.cz 

obchodní banka, a.s., 1, organizace je plátcem 
DPH 

(pronajímatel a nájemce dále jen „smluvní strany", každý z nich jako 
,,smluvní strana") 

se na úplného konsenzu o všech níže uvedených ustanoveních dohodli v souladu s 
ustanoveními závazných právních a to zejména zákona 89/ 2012 Sb., 
zákoník, na této: 

nájemní 
II. 

nájmu 

1. Pronajímatel prohlašuje, že na 1 ke ZL/ 046/ 2001 ze dne 
29. 6. 2001, ve dodatk5, má k budovu p. 1123 
na pozemku parc. 1988/1 v k. ú. Poruba-sever, druh pozemku plocha a vše 

1ájemni smlouva I/NS/EÚ/2022 



zapsáno u Katastrálního pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního Ostrava, 
pro k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, na LV 3188. 

2. Pronajímatel prohlašuje, že je bez souhlasu 
organizace - Moravskoslezského kraje pronajímat nemovitý majetek nejdéle na jeden rok 
s lhutou. 

3. nájmu je pronájem plochy výše uvedené budovy za reklamní plochy 
nájemce (specifikace je uvedena v 1 smlouvy) . 

4. Pronajímatel na této smlouvy za úplatu nájemci k a 
užívání budovy 1123 o 249,45 m2 orientovaného k Lidi 

na pozemku parc. 1988/1 v k. ú. Poruba-sever, druh pozemku plocha 
a zapsaného na LV 3188 u Katastrálního pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního 

Ostrava pro obec Ostrava a k. ú. Poruba-sever, jehož je v 
1 k této ( dále jen nájmu"). Nájemce se zavazuje za podmínek v této 

uvedených platit za užívání nájmu nájemné, jak je níže definováno. 

5. Nájemce bude nájmu užívat pro reklamní plochy specifikované v 1 k této 
a k reklamní a marketingové v rozsahu 1 této smlouvy. reklamy 

její montáže a demontáže nesmí vést k poškození ploch a které byly v r. 2012 
zatepleny a v roce 2020 rekonstruovány Nájemce se zavazuje uhradit 
i škody vzniklé nedodržením výše uvedených požadavku. Nájemce se zavazuje 
umístit pouze takovou reklamu, která není svým obsahem a formou v rozporu s hlavní 
pronajímatele (výchova a mládeže). 

6. Pronajímatel se zavazuje nájemci nájmu v takovém stavu, aby odpovídal 
smluvenému užívání nájmu nájemcem. Pokud pronajímatel nezajistí zpusobilost stavu 

nájmu k smluvenému užívání nájemcem ve 1 od této smlouvy, 
resp. ve 1 od výzvy nájemce k odpovídajícího stavu nájmu, 
je nájemce od smlouvy odstoupit a požadovat nahrazení škody vzniklé porušením této 
povinnosti pronajímatele. 

7. Pronajímatel prohlašuje, že na nájmu neváznou žádné dluhy, zástavní práva, 
ani jiná práva osob, která by jej 

8. Nájemce prohlašuje, že možnost se seznámit se stávajícím stavem nájmu a že je mu 
jeho stav ke dni podpisu této smlouvy znám. 

9. Nájemce bere na že nájmu dle této smlouvy jsou jen smlouvou vymezené 
plochy budovy, zbývající prostory budovy jsou provozovány pronajímatelem za 
výkonu školy. Nájemce prohlašuje, že se seznámil s režimem školy, jsou mu 
známy v a tyto vyhodnotil této smlouvy tak, 
že nejsou v rozporu s výkonem jeho v nájmu. 

III. 

Projev vt'Jle 

1. Pronajímatel touto smlouvou nájemci do užívání nájmu a nájemce 
nájmu dnem této nájemní smlouvy do svého nájmu k níže uvedenému 
a sjednanému a zavazuje se za jeho užívání platit nájemné dle této smlouvy. 

2. Pronajímatel nájmu nájemci k užívání za provozování jeho 
podnikatelské v rozsahu dle IV. této smlouvy. 

IV. 

nájmu 
1. Nájemce je provozovat dle nájmu podnikatelskou jejímž 

je reklamní plochy na obvodovém plášti výše specifikované budovy. Nájemce se zavazuje 
využívat nájmu pouze pro tento 

2. Nájemce se zavazuje splnit zákonné a technické pro užívání 
na vlastní náklady. nájmu lze využívat pouze pro a 

Nájemní smlouva I I S/EÚ/2022 



v. 
Doba nájmu 

1. Nájem se sjednává na dobu a to na dobu jednoho roku ode dne 1. 1. 2022 
do 31. 12. 2022 s smluvního vztahu na další rok následující po 
sjednané doby 

2. Nájem uplynutím posledního dne doby, na kterou byl nájem sjednán. 

3. Nájem lze také dohodou stran. 

4. Pronajímatel i nájemce mohou nájem i uplynutím ujednané doby, v 
I která od prvého dne následujícího po druhé 

a to pouze z následujících duvodu: 

Pronajímatel je nájem jestliže : 

a) nájemce užívá nájmu v rozporu s touto smlouvou, 

b) nájemce písemné porušuje provoz školy, výkon 
ostatních nájemních práv v kde se nachází nájmu, anebo svou 
jinak narušuje pronajímatele, 

c) bylo rozhodnuto o budovy nebo o budovy, jež brání užívání 
nájmu, 

d) nájemce nájmu nebo jeho do podnájmu nebo užívání 
bez písemného souhlasu pronaj ímatele, 

e) nájemce bude o více než jeden v prodlení s placením nájemného, služeb, zálohy 
na služby paušální náhrady) nebo smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, 

Nájemce je nájem jestliže: 

a) ztratí k k jejímuž výkonu je nájmu 

b) zanikne pronajímatel, 

c) se pronajímatel, 

d) pronaj ímatel neplní povinnosti vyplývající mu z této smlouvy, 

e) nájmu být z objektivních duvodu k výkonu 
k byl a pronajímatel nezajistí nájemci odpovídající náhradní prostor. 

5. Pronajímatel je nájem bez doby v že nájemce ani 
na žádost pronajímatele neuvede nájmu do stavu, jej bez souhlasu 
pronajímatele. 

6. vzájemných závazku vrácení alikvotní nájmu 
a služeb) bude provedeno do 30 dnu ode dne nájmu. 

7. Nájemce je povinen nájmu vyklizený nájmu odevzdat pronaj ímateli 
ve stavu odpovídajícím obvyklému a to formou protokolu podepsaného 

osobami obou smluvních stran, pokud se strany nedohodnou jinak. 
nájmu bude nájemcem upravený do stavu, nepoškozený, bez stop zásahu. 

8. Pokud nájemce neupraví nájmu podle odstavce, dává nájemce souhlas s tím, 
aby nájmu upravil pronajímatel na náklady nájemce. 

9. Tato smlouva nabývá platnosti a dnem, kdy souhlasu s obsahem návrhu 
smlouvy dojde druhé smluvní nestanoví-li zákon 340/ 2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

smluv, uvereJnovarn smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve (dále jen „zákon o registru smluv"), jinak. 
V takovém nabývá smlouva dnem jejího v registru smluv. 

VI. 

Nájemné, náklady spojené s užíváním nájmu a jejich splatnost 

1. Nájemné za pronajímaný nájmu 20.000,- (slovy dvacet tisíc korun 

ájemni smlouva 1/NS/EÚ/2022 31,5{ 



DPH dle platných a právních 

2. Nájemné ve výši 20 000,- + DPH dle platných a právních bude nájemcem 
hrazeno na dokladu (faktury) vystavené pronajímatelem vždy k prvnímu 
dni trvání nájmu a s dobou splatnosti 30 dnu od faktury nájemci. 

doklad (faktura) musí mít veškeré náležitosti stanovené právními 
Jestliže pronajímatel zašle nájemci doklad (fakturu), který nebude mít veškeré náležitosti 
stanovené právními je nájemce pronajímateli vrátit takovýto 

doklad (fakturu), pronajímatel je povinen vystavit opravný doklad 
(fakturu). Nájemce v takovémto není v prodlení s úhradou nájemného dle této smlouvy. 

3. Smluvní strany se dohodly, že nájemce bude pronajímateli platit nájemné, a to zvýšené o 
DPH, na bankovní pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy. Za okamžik úhrady je pro 

této smlouvy považován okamžik, kdy budou v výši odepsány 
z bankovního nájemce. 

4. Nájemce je povinen hradit nájemné zvýšené o DPH od zahájení nájmu tj. od 01.01.2022. 

s. Nájemce není povinen platit nájemné, pokud pro vady které nezpusobil, nemuže 
nájmu užívat. Muže-li nájemce užívat nájmu pouze má nájemce nárok 
na slevu z nájemného. 

6. Pronajímatel se zavazuje, že bude v rámci obchodní spolupráce s nájemcem používat pouze 
bankovní uvedený v záhlaví této smlouvy, který je v registru DPH. 

7. Pokud nebude bankovní uvedený v záhlaví této smlouvy v registru plátcu DPH 
v okamžiku této smlouvy, zavazuje se pronajímatel v registru plátcu DPH 

a tuto doložit nájemci. Do okamžiku doložení registrace není nájemce 
povinen jakékoliv platby na tento bankovní a není v prodlení s úhradou 
plateb podle této smlouvy. 

8. Pronajímatel je povinen nájemci oznámit jakoukoli bankovního který má být používán 
v rámci obchodní spolupráce s nájemcem ve smyslu této smlouvy a písemný dodatek k této 

takového dodatku musí být doklad o tom, že nový bankovní je již 
v registru DPH. Do okamžiku písemného dodatku k této s novým 

bankovního není nájemce povinen jakékoliv platby na bankovní 
pronajímatele, který není uveden v této a není v prodlení s úhradou plateb podle 
této Smlouvy. 

9. Pokud dojde k výmazu výše uvedeného bankovního z registru plátcu DPH, je pronajímatel 
povinen o tom nájemce informovat. Do okamžiku tohoto 
bankovního v registru plátcu DPH nebo shora uvedeného není nájemce povinen 

jakékoliv platby na tento a není v prodlení s úhradou plateb podle této 
smlouvy. 

10. Pokud se pronajímatel stane z duvodu porušení svých povinností vztahujících se ke DPH 
tzv. nespolehlivým plátcem a tento jeho status bude uveden v registru plátcu DPH, nebo pokud 
nájemce bude mít že by mohly nastat další zakládající 

zdanitelného uvedené v§ 109 zákona o DPH, a toto 
pronajímateli, pronajímatel nájemci souhlas s tím, aby nájemce 
v souladu s § 109a zákona o DPH za pronajímatele odvedl odpovídající DPH 

správci v dusledku nájemce uhradí pronajímateli pouze tu 
úhrady, která odpovídá základu Pronajímatel bere na že výše uvedeným 

postupem je zcela závazek nájemce uhradit platby podle této smlouvy. 

11. V že z porušení povinností vyplývajících ze zákona o DPH pronajímatelem bude 
nájemce jako vyzván správcem k zaplacení dlužné DPH 
za pronajímatele, a to z jakéhokoliv a tuto dlužnou DPH za pronajímatele uhradí, 
zavazuje se pronajímatel uhradit nájemci dlužnou DPH. 

12. Pronajímatel bere na že nájemce bude informace týkající se pronajímatele, 
rozhodné pro vznik za nezaplacenou DPH, zejména z registru plátcu DPH. 

13. Registrem plátcu DPH se rozumí registr vybraných údaju o subjektech registrovaných dle 
zákona 235/2004 Sb,:, o dani z hodnoty, ve který je spravován 
Ministerstvem financí Ceské republiky a do muže široká 

nahlížet. Zákonem o DPH se rozumí zákon 235/2004 Sb., o dani z 

Nájemní smlouva l/NS/EÚ/2022 



hodnoty, ve 

VII. 

ujednání 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a ke dni jejího podpisu smluvními stranami. 

2. Není-li ve uvedeno jinak, se vztahy mezi ustanoveními zákona 
89/2012 Sb., zákoník. 

3. a této smlouvy lze sjednat pouze formou písemného dodatku v jednotné 

4. Písemnosti nájemci a pronajímateli na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy se považují 
za uplynutím 10 dnu ode dne uložení písemnosti. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu jejím podpisem že byla 
po vzájemném projednání a je projevem svobodné vule, a 
a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 

7. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel zajistí této smlouvy v registru smluv v souladu 
s požadavky uvedenými v o registru smluv, a to do 30 dn6 od jejího 

8. Osobní údaje obsažené v této budou objednatelem zpracovávány pouze pro 
práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným Eim nebudou tyto osobní údaje 
objednatelem použity. Objednatel zpracovávání osobních údaju dodržuje platné právní 
Podrobné informace o osobních údaju jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách 
objednatele wwv.1.skolspec.cz. 

Interní doložka Lidi 

Potvrzuji, že 

!Zl smlouva byla schválena, 
!Zl smlouva byla schválena, 
!Zl smlouva byla schválena a 
O obchodní partner byl v systému IDprove / !Zl v systému IDprove není 

vyžadováno. 

Jméno a osoby 
za sjf\louvu: J 

Podpis: 

Nájemní smlouva 1/NS/EÚ/2022 5/J (;_-



v v IÍ ( V Ostrave - Porube dne ........ ..... .......... .. 

""•·;r ·····; ····· ··· 
za pronajímatele 

Mgr. Iyana Jíru, 
I / 

,_/ 

škola pro f. Zde 1ik2 
Ostrdv r.J ·Pcrub.t> 

CH(jdniL.:)C(' 
i7 . h:;t opc.1du 1 i2~/i'O 

?OS oa om-.AvA POf\u,:;:,, Pl 

1 ájemní smlouva I S/EÚ/2022 

l, ,. . - -; 
dne .. ... : ..... .... :-: .. .... .. .. 

/ 

... ... .... . /..: ................. .... ..... . 
za nájemce 

, na plné 
moci 

/ 

.. 7-· ··· /za nájemce .. .. . 
· i, kontrolní podpis 


